
Broj: 1 - GOD. VI.
Krapina, 8. 3. 2007.
List izlazi jedanput mjesečno i po potrebi 2007.ISSN 1845-7711

“Službeni glasnik Grada Krapine” službeno glasilo Grada Krapine • Izdavač: Grad Krapina.
Uredništvo: Magistratska 30 • Telefon: 049 382-400, Telefax: 049 371-211 • Koordinator: Dragutin Kozina 

Tehničko uređenje i korektura: Upravni odjel Grada Krapine
Tisak: Gama Grafi t d.o.o. Krapina

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Godišnji obračuna proračuna Grada Krapine za 2006. godinu
2. Izmjene i dopune proračuna Grada Krapine za 2007. godinu
3. Odluka o dopuni odluke o izvršenju proračuna grada Krapine za 2007. godinu
4. Odluka o raspodjeli viška prihoda iz 2006. godine
5. Odluka o  osnivanju Savjeta mladih
6. Odluka o radnom vremenu u ugostiteljstvu
7. Odluka o ustroju i djelokrugu rada Upravnog odjela Grada Krapine
6. Statutarna odluka

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

1.  Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu fi nanciranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva na   
 području Grada Krapine u 2007. godini
2.  Plan rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola Grada   
 Krapine u 2007. godini
3. Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja na nefi nancijskoj imovini   
 osnovnih škola grada Krapine u 2007. godini
4.  Pravilnik o kriterijima za sufi nanciranje radova na zaštiti i očuvanju građevina unutar zaštićene povijesne  
 urbanističke cjeline Krapina iz sredstava spomeničke rente



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/072



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/073



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/074



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/075



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/076



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/077



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/078



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/079



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0710



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0711



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0712



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0713



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0714



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0715



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0716



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0717



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0718



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0719



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0720



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0721



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0722



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0723



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0724



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0725



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0726



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0727



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0728



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0729



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0730



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0731



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0732



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0733



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0734



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0735



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0736



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0737



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0738



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0739

 Na temelju članka 6. Zakona o proračunu 
(NN br. 96/03.) i članka 17. Statuta Grada Krapine 
(Službeni glasnik KZŽ-e br. 12/01. i Službeni glasnik 
Grada Krapine br. 4/02.) Gradsko vijeće Grada Krapine 
na svojoj 17. sjednici održanoj dana 08.03.2007.god. 
donijelo je

ODLUKU O DOPUNI ODLUKE O
IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA KRAPINE

ZA 2007.g.

Članak 1.

 U Odluci o izvršenju Proračuna Grada 
Krapine za 2007.g. (Službeni glasnik Grada Krapine 
br. 08/06.), članku 9., dodaje se novi stavak koji 
glasi:

 «Postupke javne nabave proračunskih 
korisnika Grada Krapine za investicije i nabavu 
opreme provoditi će Grad Krapina.»

Članak 2.

 Ova Odluka stupa na snagu osam dana od 
dana objave u Službenom glasniku Grada Krapine.

         PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
   Danko Hršak, v.r.

KLASA: 021-05/07-01/03
URBROJ: 2140/01-07-14 
Krapina, 08.03.2007. 

Na temelju članka 128. Zakona o proračunu (NN br. 
96/03.) i članka 17. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik KZŽ-e br. 12/01. i Službeni glasnik Grada 
Krapine br. 4/02.) Gradsko vijeće Grada Krapine na 
svojoj 17. sjednici održanoj 08.03.2007. donijelo je 

ODLUKU
o raspodjeli viška prihoda iz 2006. godine

Članak 1.

 Ovom se Odlukom utvrđuje namjena i 
obavlja raspodjela viška prihoda utvrđenog Godišnjim 
obračunom Proračuna Grada Krapine za 2006. godinu 
u iznosu od 1.177.520 kn.

Članak 2.

 Višak prihoda iz članka 1. ove Odluke sastoji se 
od:

1. neutrošenog viška prihoda iz prethodne 
godine,

2. neutrošenih sredstava od pomoći iz 
proračuna,

3. neutrošenih sredstava od komunalne 
naknade,

4. neutrošenih sredstava od uplaćenih
  osnivačkih uloga za Veleučilište Hrvatsko 

zagorje u Krapini,
5. neutrošenih sredstava od prodaje imovine,
6. sredstava od uplata građana za vodovod 

Šemnica.

Članak 3.

 Neutrošena sredstva u iznosu iz članka 1. ove 
Odluke raspoređuju se za slijedeće namjene:
 -Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Krapine 
iznos od 3.142 kn,
 -pomoći građanima za ublažavanje posljedica 
elementarne nepogode-tuče na vinogradima i 
voćnjacima u iznosu 104.712,
 -za Veleučilište Hrvatsko zagorje u Krapini 
iznos od 61.450 kn,
 -za održavanje komunalne infrastrukture 
iznos od 343.082 kn,
 -za održavanje vodovoda u Šemnici iznos od 
45.900 kn,
 -za izgradnju komunalne infrastrukture u 
gospodarskoj zoni iznos od 619.234 kn.

Članak 4.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenom glasniku Grada Krapine.

              PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
          Danko Hršak, v.r.

KLASA: 021-05/07-01/04
URBROJ: 2140/01-07-22
Krapina, 08.03.2007.

Na temelju čl.17.  i 28.st.1. Statuta Grada Krapine ( 
Službeni glasnik KZŽ br.12/012. i Službeni glasnik 
Grada Krapine br.4/02.) i čl.2., 4 . i 8. Zakona o 
savjetima mladih (Narodne novine br.23/07.) Gradsko 
vijeće Grada Krapine na svojoj 17. sjednici održanoj 
08.ožujka 2007. godine d o n o s i

O D L U K U
o osnivanju Savjeta mladih

1. O s n i v a  se Savjet mladih kao savjetodavno tijelo 
Gradskog vijeća Grada Krapine.



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0740

2. Savjet mladih broji 7 članova, koji se biraju na 
temelju pisanih i obrazloženih prijedloga u dobi 
između 15-29 godina, a Grad Krapina osigurava 
prostor i fi nancijska sredstva za njihov rad, a koji se 
sastoji od davanja mišljenja i prijedloga Gradskom 
vijeću na pojedine akte, odluke i dr.
3.Otvara se postupak izbora članova Savjeta mladih 
javnim pozivom počevši od dana 30.ožujka 2007. do 
15.svibnja 2007. godine.
4. Ova Odluka  stupa na snagu 8 dana od objave u 
Službenom glasniku Grada Krapine.    

                    PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
                                      Danko Hršak                          
                                                   
KLASA: 021-05/07-01/06.
URBROJ: 2140/01-07/01.
KRAPINA, 08.03.2007.

                                                                                     
                 
Na temelju čl. 58.st.1. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti (Narodne novine br.138/06.) i  čl.17. Statuta 
Grada Krapine (Službeni glasnik KZŽ br.12/01. i 
Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/02. i 1/06.) 
Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 17. sjednici 
održanoj dana 08.ožujka 2007.godine donijelo je 

O D L U K U
O RADNOM VREMENU U UGOSTITELJSTVU

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se početak i završetak radnog 
vremena u ugostiteljstvu na području Grada Krapine 
i zabrana usluživanja alkoholnih pića u određenom 
razdoblju tijekom dana.  

Članak 2.

Radno vrijeme ugostiteljskih objekata: 
Iz skupine «Hoteli» i skupine «Kampovi i druge vrste 
ugostiteljskih objekata za smještaj» obavezno rade od 
0.00 do 24.00 h svaki dan
Iz skupine «Restorani» ( restorani, gostionica, 
zdravljak, zalogajnica, pečenjarnica, pizzeria, bistro, 
slastičarnice i objekti brze prehrane) i iz skupine 
«Barovi» (kavana, caffe bar, pivnica, buffet, krčma i 
konoba) mogu raditi od 6.00 do 24.00 sata 
Iz skupine «Barovi» ( noćni klub, noćni bar, disco 
bar, disco club) koji ispunjavaju uvjete za rad noću 
sukladno posebnim propisima, samo u zatvorenim 
prostorima mogu raditi od 21.00 do 6.00 sati  
Iz skupine «Restorani i Barovi» koji se nalaze izvan 
naseljenih područja naselja mogu raditi od 0.00 do 
24.00 sata
Na željezničkim kolodvorima, autobusnim 
kolodvorima, tržnicama i sl. u radnom vremenu 
objekta u kojem se nalaze.      

Članak 3.

Ugostiteljski objekti iz skupine «Restorani i Barovi» 
( toč.2. čl.2.)  mogu vikendom ( petak, subota) i dan 
pred praznikom poslovati 2 sata dulje tj. do 2.00 sata.

Članak 4.

Gradsko poglavarstvo može rješenjem najduže za 
2 sata odrediti raniji završetak radnog vremena 
ugostiteljskim objektima propisanim  čl.2. stavak 
2.,3., i 4. ove Odluke. 
Iznimno, Gradsko poglavarstvo može na zahtjev 
ugostitelja svojim rješenjem odrediti drugačije radno 
vrijeme radi organiziranja prigodnih proslava ( 
dočeka Nove godine, svadbi,kulturnih manifestacija, 
maturalnih zabavi i sl.)
Zahtjev iz prethodnog stavka podnosi se Upravnom 
odjelu najkasnije 15 dana prije održavanja prigodne 
proslave.  

Članak 5.

Ugostiteljski objekti jednostavnih usluga  mogu raditi 
od 6.00 do 24.00 sata. 

Članak 6.

Gradsko poglavarstvo odredit će vanjski izgled 
ugostiteljskih objekata (kiosk, kontejner, šator, kolica 
i sl.naprave opremljene za pružanje ugostiteljskih 
usluga u skladu s prostornim planom, vodeći računa 
o lokalnim ambijentalnim obilježjima) u roku od 30 
dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.    

Članak 7.

Iznimno, ugostitelj može povremeno (za vrijeme 
trajanja manifestacija, sajmova, prigodnih priredbi) 
izvan svog ugostiteljskog objekta obavljati svoju 
ugostiteljsku djelatnost uz prethodnu dobivenu 
suglasnost sanitarnog inspektora i gradskog 
poglavarstva.    

Članak 8.

U ugostiteljskim objektima iz čl.2. toč.2. , 3. i 4.  ove 
Odluke u kojima dolazi do učestalog narušavanja 
javnog reda i mira, ili se ne pridržavaju propisanog 
radnog vremena, Gradsko poglavarstvo Grada Krapine 
rješenjem će utvrditi zabranu usluživanja alkoholnih 
pića u vremenu od 20.00 do 24.00 sata odnosno do 
kraja radnog vremena ugostiteljskog objekta.
Ova zabrana može se izreći najduže u trajanju do 3 
mjeseca.

Članak 9.

Nadzor nad provođenjem ove Odluke vrše nadležni 
gospodarski inspektori i drugi inspektori te policijski 



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0741

službenici, a sve u skladu s čl.39. Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti.

Članak 10.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o ugostiljskoj djelatnosti ( Službeni glasnik 
KZŽ br.7/96.) 

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u 
Službenom glasniku Grada Krapine.

                                                                
 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA

   Danko Hršak, v.r.

KLASA: 021-05/07-01/05.
URBROJ: 2140/01-07/01.
Krapina, 08. ožujka 2007.

Na temelju članka 35. toč. 5. i članka 53. i 96. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” br. 33/01.), čl.18. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 129/05.) te čl.17. 
Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik  KZŽ 
br.12/01.), Gradsko vijeće Grada Krapine je na svojoj 
17. sjednici održanoj dana 08.ožujka 2007. d o n i j e 
l o 

O D L U K U
o ustroju i djelokrugu rada Upravnog odjela 

Grada Krapine

Članak 1.

 Ovom se Odlukom utvrđuje ustrojstvo 
Upravnog odjela Grada Krapine,  djelokrug, način 
rada i druga pitanja od značaja za njihov ustroj.   

Članak 2.

 Za obavljanje poslova iz samoupravnog 
djelokruga Grada Krapine ustrojava se Jedinstveni 
Upravni odjel ( upravno tijelo). 
          Upravno tijelo iz prethodnog stavka u okviru 
prava i obveza Grada Krapine izvršava zakonske i 
druge propise, odluke i druge opće i pojedinačne akte 
što ih donose gradsko vijeće, gradskog poglavarstvo i 
gradonačelnik, prati  stanja u upravnim područjima za 
koje je osnovan, donosi rješenja o upravnim stanjima, 
provodi nadzor, poduzima mjere na koja je zakonom 
i drugim propisima ovlašten, priprema odluke i druge 
pojedinačne akte te obavlja i druge poslove.  

Članak 3.

U Upravnom tijelu Grada Krapine obavljaju se 
poslovi iz samoupravnog djelokruga Grada Krapine, 
kao i poslovi područne ( regionalne ) samouprave i 
državne uprave prenijeti na Grad Krapinu sukladnu 
zakonu i drugim propisima.   
U obavljanju poslova upravno tijelo dužno je raditi po 
uputama, smjernicama i preporukama gradonačelnika 
i gradskog poglavarstva Grada Krapine.   

Članak 4.

Poslovi iz prethodnog članka ove odluke razvrstavaju 
se u okviru upravnog tijela na slijedeće Odsjeke:
Odsjek za imovinsko pravne i opće poslove
Odsjek za fi nancije, proračun, javnu nabavu i 
gospodarstvo
Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje, zaštitu 
okoliša i komunalno gospodarstvo
Odsjek za društvene djelatnosti
Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu određuje se 
djelokrug rada svakog Odsjeka  unutar upravnog 
tijela.     

Članak 5.

Upravnim odjelom upravlja pročelnik kojeg na teme-
lju javnog natječaja, imenuje gradsko poglavarstvo. 
Voditelja Odsjeka, službenike i namještenike prima i 
raspoređuje na radna mjesta u skladu sa Pravilnikom 
o ustrojstvu, pročelnik upravnog odjela.  

Članak 6.

Sredstva za obavljanje djelatnosti upravnog tijela 
osiguravaju se u Proračunu Grada Krapine.
Plaću djelatnika upravnog tijela čini umnožak 
koefi cijenta složenosti poslova, radnog mjesta i 
osnovice za izračun plaće. 
Osnovica za obračun plaće utvrđuje se kolektivnim 
ugovorom, ako ne budu utvrđeni do donošenja 
Proračuna, utvrđuje ju gradsko poglavarstvo. 

Članak 7.

Pravilnikom o unutarnjoj organizaciji upravnog odjela, 
gradsko poglavarstvo urediti će unutarnje ustrojstvo 
upravnog tijela, broj i naziv radnog mjesta, opise 
poslova i zadaća, stručne i druge uvjete za pojedina 
radna mjesta, način rada, utvrđivanje koefi cijenata 
složenosti radnih mjesta, način upravljanja te druga 
pitanja  od značaja za njihov rad.    

Članak 8.

Posebnom odlukom gradonačelnik će ustrojiti Odsjek 
za untuarnju reviziju u skladu sa Zakonom o proračunu 
kao i sve kriterije potrebne za rad Odsjeka ( naziv 
radnog mjesta, opis poslova, stručne i druge uvjete, 
način rada , koefi cijente složenosti radnih mjesta te 
druga pitanja od značaja za rad Odsjeka.



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0742

Članak 9.

Pravilnik  iz toč.7 ove Odluke gradsko poglavarstvo 
će donijeti u roku 90 dana od dana stupanja na snagu 
ove odluke .
Odluku o ustroju Odsjeka unutarnje revizije iz toč.8. 
ove Odluke gradonačelnik će donijeti u roku od 90 
dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.    

Članak 10.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o ustroju i djelokrugu Upravnog odjela Grada 
Krapine od 28.veljače 2002. godine.  

                   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
   Danko Hršak, v.r.

KLASA: 021.05/07-01/06.
URBROJ: 2140/01-07/01.
Krapina  08. ožujka 2007.

Na temelju čl.96. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik KZŽ br.12/01. i Službeni glasnik Grada 
Krapine br.4/01., 2/02. i 4/06.) i čl.8.  Zakona o 
lokalnoj i područnoj samoupravi (regionalnoj) 
samoupravi (NN br. 33/01.,60/01. - vjerodostojno 
tumačenje) i Zakon o izmjenama i dopunama Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi NN 
129/05.) Gradsko vijeće Grada Krapine je na svojoj 
17.  sjednici održanoj dana 08.03.2007. godine  d o 
n i j e l o   

STATUTARNU ODLUKU

Članak 1.

U čl.31. briše se u st.2.  toč.5. i 6., tako da članak 
glasi:     
Gradonačelnik je odgovoran središnjim tijelima 
državne uprave za obavljanje poslova državne uprave  
prenijetih u djelokrug tijela Grada Krapine .
Gradonačelnik u obavljanju poslova iz samoupravnog 
djelokruga Grada :
- osigurava izvršavanje općih akata  Gradskog vijeća 
i odgovara vijeću za njihovo provođenje
- ima pravo obustaviti od primjene opći akt Gradskog 
vijeća ako ocijeni da je tim aktom povrijeđen zakon ili 
drugi propis , te zatražiti od Gradskog vijeća da u roku 
od 15 dana  otkloni uočene nedostatke ,
- ako Gradsko vijeće to ne učini , Gradonačelnik je 
dužan u roku od 8 dana o tome obavijestiti čelnika 
središnjeg tijela državne uprave ovlaštenog za 
nadzor nad zakonitošću rada tijela jedinica lokalne 
samouprave ,
- vodi brigu o gospodarenju gradskom imovinom i 
naredbodavac je za izvršenje gradskog proračuna,  

- rukovodi radom poglavarstva , saziva sjednice 
predsjedava im , te potpisuje akte poglavarstva ,
- dužan je u roku od 15 dana od dana donošenja 
dostaviti predstojniku ureda državne uprave statut i 
opće akte koje donosi Gradsko vijeće, sa izvadkom 
iz zapisnika,
- obavlja i druge poslove utvrđene zakonom ,ovim 
statutom i odlukama Gradskog vijeća .

Članak 2.

U čl.45. brišu se u st.3 slijedeće riječi «gradonačelnik 
na prijedlog Odbora za izbor i imenovanje», te se 
dodaje riječ «pročelnik», kao i st.4. se briše,  pa isti 
članak glasi:

Upravne , stručne i ostale poslove u upravnim tijelima 
obavljaju službenici i namještenici .
Službenici obavljaju  upravne i stručne poslove 
iz djelokruga tijela u kojem rade , a namještenici 
obavljaju prateće i pomoćne poslove .
Prijam djelatnika u upravna tijela obavlja pročelnik 
, nakon provedenog  postupka  sukladno  posebnom 
zakonu .

Sva rješenja iz službeničkih odnosa donosi Pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela.

Članak 3.

U članku 78. u st.1. briše se riječ «gradonačelnik» te 
se pišu riječi «Gradsko poglavarstvo», tako da  članak 
glasi:

Gradsko poglavarstvo osigurava izvršavanje općih 
akata Gradskog vijeća i obavlja nadzor nad zakonitošću 
rada upravnih tijela .

Upravna tijela neposredno izvršavaju i nadziru 
provođenje općih akata Gradskog vijeća .

Članak 4.

Ova Statutarna Odluka stupa na snagu 8 dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Krapine.   

      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
                      Danko Hršak  

KLASA: 021.05/07-01/06.
URBROJ: 2140/01-07/02.
Krapina  08.03.2007.



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0743

 Na temelju članka 36. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik KZŽ-e br. 12/01. i Službeni glasnik 
Grada Krapine br. 4/02.), članka 11. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2007. godinu (NN br.143/06.) i točke VII. 
Odluke o kriterijima  i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za fi nanciranje minimalnog fi nancijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2007.godini (NN br. 143/06.) Gradsko poglavarstvo Grada 
Krapine na svojoj 46. sjednici održanoj dana 08. veljače 2007. donijelo je

ODLUKU O KRITERIJIMA, MJERILIMA I NAČINU FINANCIRANJA DECENTRALIZIRANIH 
FUNKCIJA OSNOVNOG ŠKOLSTVA NA PODRUČJU GRADA KRAPINE U 2007. GODINI

I.

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila te način fi nanciranja decentraliziranih funkcija osnovnog 
školstva na području Grada Krapine u 2007. godini u okviru bilanciranih sredstava temeljem Odluke o kriterijima 
i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za fi nanciranje minimalnog fi nancijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2007. godini (NN br. 143/06.)

II.

U Proračunu Grada Krapine za fi nanciranje javnih potreba u osnovnom školstvu osiguravaju se 
sredstva za:

-    materijalne i fi nancijske rashode,
-    rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja,
-    rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini .

III.

Raspored sredstava po školama utvrđuje se na slijedeći način:

Rash.za mat, Rash. za nab.
Ukupno za Materijalni i dij. i usluge im. i dod.ul.

RB Ustanova 2007.g. fi n. rashodi tek. i inv.odr. na nef.im.
1. OŠ “Ljudevit Gaj” 1.332.083 919.110 98.600 314.373
2. OŠ Augusta Cesarca 1.008.038 628.595 79.343 300.100

UKUPNO 2.340.121 1.547.705 177.943 614.473

IV.

Materijalni i fi nancijski rashodi obuhvaćaju slijedeće rashode nužne za realizaciju nastavnog plana i 
programa osnovnoškolskog obrazovanja:

-naknade troškova zaposlenima (službena putovanja i stručno usavršavanje zaposlenika),
-rashode za materijal i energiju (uredski materijal i ostali materijalni rashodi, energija , sitni inventar 

i auto gume),
-rashode za usluge (usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge promidžbe i informiranja, komunalne 

usluge, zdravstvene usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge i ostale usluge),
-ostale nespomenute rashode poslovanja (premije osiguranja, reprezentacija, članarina, ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja),
-usluge platnog prometa,
-zatezne kamate.

Kriteriji za fi nanciranje navedenih rashoda su: broj učenika , broj razrednih odjeljenja, broj osnovnih 
škola i broj područnih škola, a mjerila su mjesečne cijene određene na slijedeći način:
- po učeniku 23,00 kn,
- po razrednom odjeljenju  240,00 kn,
- po osnovnoj školi 3.000,00 kn,
- po područnoj školi 550,00 kn.

Rashodi za energente i prijevoz učenika fi nanciraju se u stvarnom iznosu tih rashoda.



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0744

V.

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja planiraju se u okviru Plana 
rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja za 2007. godinu, koji je sastavni dio 
ove Odluke.

Dio rashoda za ove namjene, u iznosu od 16.967,00 kn - povrh bilanciranih sredstava,  osigurati će se 
u Proračunu Grada Krapine za 2007. godinu na teret vlastitih proračunskih sredstava.

VI. 

Doznaka sredstava za rashode poslovanja iz točke IV. i V. izvršava se na temelju mjesečnog izvještaja 
ustanove o stvarno nastalim rashodima za protekli mjesec na petoj razini računskog plana, koji potpisuju 
odgovorne osobe, računovođa i ravnatelj, a dostavlja se Upravnom odjelu Grada Krapine-Odsjeku za fi nancije, 
proračun, javnu nabavu i gospodarstvo najkasnije do 10-tog u  tekućem mjesecu za protekli mjesec.

Sredstva za rashode za prijevoz učenika ne doznačuju se školama već ih podmiruje Grad Krapina na 
temelju ispostavljenih računa dobavljača.

VII.

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 
planiraju se u okviru  Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefi nancijskoj imovini za 2007. godinu, koji je sastavni dio ove Odluke.

VIII.

Doznaka sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj 
imovini izvršava se na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom postupku u skladu sa Zakonom o 
javnoj nabavi, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba i/ili ovjerenih privremenih ili okončanih situacija 
za izvršene radove, koji su dospjeli ili dospijevaju na plaćanje u mjesecu za koji se podnosi zahtjev.

IX.

 Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja te rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini realiziraju se u skladu sa 
Zakonom o javnoj nabavi  (NN br. 117/01. i 92/05.) i Uredbom o postupku nabave, roba, radova i usluga male 
vrijednosti (NN br. 14/02.).
 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 
počinju se realizirati po dobivenoj prethodnoj suglasnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa.

X.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Krapine.

              PREDSJEDNIK POGLAVARSTVA
         Josip Horvat, dipl.ing., v.r.

KLASA: 400-01/07-01/08
Urbroj: 2140/01-07-02
Krapina, 08. veljače 2007.



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0745

Na temelju članka 36. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik KZŽ-e br. 12/01. i Službeni glasnik 
Grada Krapine br. 4/02.) i točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za fi nanciranje 
minimalnog fi nancijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2007. godini (NN br. 144/05.) Gradsko 
poglavarstvo Grada Krapine na svojoj 46. sjednici održanoj dana 08. veljače 2007. donijelo je

PLAN RASHODA ZA MATERIJAL, DIJELOVE I USLUGE
TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

OSNOVNIH ŠKOLA GRADA KRAPINE U 2007. GODINI

Članak 1.

 Planom rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola 
Grada Krapine u 2007. godini (u daljnjem tekstu: Plan) planiraju se rashodi za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola u 2007. godini sa slijedećim rasporedom:

NAMJENA OŠ “Ljudevit Gaj” OŠ Augusta Cesarca UKUPNO

-materijal i dijelovi za 30.000,00 21.110,00 51.110,00
tek. i inv. održavanje

-usluge tekućeg i inv. 68.600,00 58.233,00 126.833,00
održavanja

UKUPNO ZA 2007.g. 98.600,00 79.343,00 177.943,00

Članak 2.

 Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Krapine.

PREDSJEDNIK POGLAVARSTVA

Josip Horvat, dipl.ing., v.r.

KLASA: 400-01/07-01/08
URBROJ: 2140/01-07-04
Krapina,  08. veljače 2007.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik KZŽ-e br. 12/01. i Službeni glasnik 
Grada Krapine br. 4/02.) i točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za fi nanciranje 
minimalnog fi nancijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2007. godini (NN br. 143/06.) Gradsko 
poglavarstvo Grada Krapine na svojoj  46. sjednici održanoj dana 08. veljače 2007. donijelo je

PLAN RASHODA ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE I DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 

OSNOVNIH ŠKOLA GRADA KRAPINE U 2007.g.

Članak 1.

 Planom rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj 
imovini osnovnih škola Grada Krapine u 2007. godini (u daljnjem tekstu: Plan) planiraju se rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini osnovnih škola koji će se 
realizirati u 2007. godini.



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0746

 Rashodi iz stavka 1. ovog članka planiraju se na slijedeći način: 

OŠ AUGUSTA CESARCA

NAMJENA PLANIRANA
VRIJEDNOST

- izgradnja ograde oko školskog zemljišta   237.000,00
  (projekti, dozvole, iskop zemlje i betoniranje temelja ograde,   
   izvedba zaštitne ograde od čelične konstrukcije)
- nabava opreme i namještaja 58.100,00
  (uredska, komunikac., sportska i ostala oprema i namještaj )
-nabava knjiga za knjižnicu 5.000,00

UKUPNO 300.000,00

OŠ “LJUDEVIT GAJ”

NAMJENA PLANIRANA 
VRIJEDNOST

- uređenje košarkaškog igrališta 15.000,00  
- nabava opreme, namještaja i uređaja  85.373,00
  (uredska, komunikacijska, sportska i glazbena oprema,
   AV oprema i namještaj)
- nabava knjiga za knjižnicu   6.000,00
- ulaganja u računalne programe   3.000,00
- dodatna ulaganja na zgradi PŠ Lepajci (sanacija krovišta, 
limarije i fasade)

        140.000,00

- sanacija sanitarnih čvorova Matične škole 60.000,00
- sanacija zida školske zgrade PŠ Donja Šemnica 5.000,00

UKUPNO 314.373,00

Članak 2.

 Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Krapine.

PREDSJEDNIK POGLAVARSTVA

Josip Horvat, dipl.ing., v.r.

KLASA: 400-01/07-01/08
URBROJ: 2140/01-07-03
Krapina, 08. veljače 2007.



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0747

Na temelju članka 36.  Statuta Grada Krapine (Sl. 
glasnik KZŽ br. 12/01 i Sl. glasnik Grada Krapine br. 
04/02 i 1/06 ), Poglavarstvo Grada Krapine na svojoj 
sjednici održanoj  dana 28.veljače 2007. godine 
donijelo je 

P R A V I L N I K
o kriterijima  za sufi nanciranje radova na zaštiti i 

očuvanju građevina 
unutar zaštićene povijesne urbanističke cjeline 

Krapina iz  sredstava spomeničke rente

Članak 1.

Sredstva spomeničke rente prihod su Grada 
Krapine sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
kulturnih dobara (NN 69/99, 151/03) i Odluke o 
spomeničkoj renti Grada Krapine ( Sl. glasnik Grada 
Krapine 18/04). 

Sredstva spomeničke rente koriste se isklju-
čivo za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara: nepokre-
tnih, pokretnih i nematerijalnih, a raspodjeljuju 
se prema godišnjem programu koji Grad Krapina 
utvrđuje za svaku proračunsku godinu namjenski 
za kulturna dobra  u vlasništvu i korištenju Grada 
Krapine ili ustanova kojima je Grad Krapina osnivač, 
za sakralne objekte, te za sufi nanciranje zaštite i 
očuvanja građevina u privatnom vlasništvu  unutar 
zaštićene povijesne urbanističke cjeline Krapina . 

Članak 2.

Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji, 
te postupak i tijela za odobravanje zahtjeva za 
sufi nanciranje Programa radova na zaštiti i očuvanja 
građevina u privatnom vlasništvu  unutar zaštićene 
povijesne urbanističke cjeline Krapina (u daljnjem 
tekstu: „Program“), sredstvima osiguranim iz dijela 
spomeničke rente sukladno proračunskom programu 
navedenom u članku 1. 

Područje zaštićene povijesne urbanističke 
cjeline Krapine utvrđeno je i označeno kao zona  „A“ 
zaštite prema Konzervatorskoj studiji kulturne baštine 
u važećem Prostornom planu uređenja i Generalnom 
urbanističkom planu Grada Krapine, a odobreno 
rješenjem Ministarstva kulture Klasa: 612-08/00-
01/51, Urbroj. 532-19-00/2/VK/BS. Područje zone sa 
ulicama i objektima  opisano je  u članku 3. navedene 
Odluke o spomeničkoj renti Grada Krapine.

Članak 3.

Pravo za sufi nanciranje Programa radova na 
zaštiti i očuvanju građevina sredstvima osiguranim 
iz dijela  prihoda spomeničke rente mogu ostvariti 
podnijeti  vlasnici odnosno suvlasnici građevina (u 
daljnjem tekstu: „Podnositelji zahtjeva“) , koje se  

nalaze unutar zaštićene zone iz članka 2.,  prema 
slijedećem prioritetu:  

1. za građevine koje su pojedinačno registrirane 
kao kulturno dobro,  

2. za građevine koje su Konzervatorskom 
studijom označene kao preventivno zaštićene 
i evidentirane za zaštitu  i 

3. za ostale građevine u zoni . 

Članak 4.

Sufi nanciranje troškova provedbe pojedinog 
Programa radova na zaštiti i očuvanja građevina u 
privatnom vlasništvu  unutar zaštićene povijesne 
urbanističke cjeline Krapina (u daljnjem tekstu: 
„Program“), iz članka 3., odobravat će se za radove 
na vanjskim dijelovima građevina, a za slijedeće 
Programe:  

1.   sanaciju i obnovu pročelja građevina
2. obnovu ili zamjenu stolarije i bravarije s  
 ulične strane građevine 
3. sanaciju i obnovu krovišta i limarije 
4. konzervatorsko-restauratorske radove na  
 zamjeni ili obnovi povijesnih detalja na   
 uličnim pročeljima zgrada. 

Program koji Podnositelji zahtjeva  predlažu 
mora biti cjelovit,  te obuhvaćati najmanje 
površinu glavnog uličnog  pročelja, odnosno  krova, 
osim u slučaju hitnih  intervencija  prema izdanom 
pravomoćnom rješenju nadležnih ministarstava o 
provođenju propisanih hitnih mjera zaštite. 

Članak 5.

Svi poslovi u svezi s provedbom Programa 
moraju biti izrađeni i izvedeni temeljem posebnih 
uvjeta, suglasnosti i prethodnog odobrenja izdanog od 
strane nadležnog Konzervatorskog odjela Ministarstva 
kulture, te ostalih suglasnosti i odobrenja nadležnog  
Ureda državne uprave, a koja su propisana za planirani 
zahvat.

Izvedbeni troškovnik za izvođenje radova 
na zaštiti i očuvanju građevina  treba biti izrađen 
od ovlaštene osobe i razrađen po fazama planirane 
provedbe.  

U slučaju da za planirani zahvat nije potrebna 
građevna dozvola, uz zahtjev je potrebno priložiti 
stručno mišljenje statičara o statičkoj stabilnosti 
građevine i o građevinskom stanju pročelja i krova.  
U slučaju negativnog mišljenja, Grad Krapina neće 
odobriti sufi nanciranje Programa prije nego se izvede 
sanacija statičke stabilnosti građevine. 

Uz zahtjev, Podnositelji su dužni  priložiti 
dokaz vlasništva, pisanu izjavu svih vlasnika 
– suvlasnika nad predmetnom građevinom da su 
suglasni s provedbom predloženog Programa, te izjavu 



Službeni glasnik Grada Krapine 8. ožujka 2007. - Broj 1/0748

da će snositi  troškove za realizaciju predloženog 
Programa. 

Članak 6. 

Utvrđivanje Programa i njihovo odobravanje 
provodi se putem javnog poziva, koji raspisuje Gradsko 
poglavarstvo Grada Krapine za svaku proračunsku 
godinu, a na prijedlog imenovanog Povjerenstva za 
predlaganje programa sufi nanciranja radova na zaštiti 
i očuvanju građevina unutar zaštićene povijesne 
urbanističke cjeline Krapina iz  sredstava spomeničke 
rente.  

Javni poziv objavljuje se u službenom glasilu 
Grada Krapine, u Krapinskom vjesniku, lokalnim 
radio postajama , te na oglasnoj ploči  i na Web 
stranici Grada Krapine. Javni poziv za podnošenje 
prijava otvoren je najduže 45 dana od dana objave, 
a objavljuje se najkasnije do kraja svibnja  tekuće 
godine. 
             Zahtjev za sufi nanciranje Programa podnosi 
se u pisanom obliku, sa priloženom potrebnom 
dokumentacijom u skladu s odredbama ovog 
Pravilnika. Nepotpuni zahtjevi neće se uzeti na 
razmatranje .  

Članak 7.

Na osnovi provedenog javnog poziva i 
obrađenih zahtjeva, Povjerenstvo iz članka 6. st.1., 
predlaže Gradskom poglavarstvu  donošenje odluke 
o odobrenju zahtjeva za sufi nanciranje programa, 
a koji zadovoljavaju uvjete prema kriterijima ovog  
Pravilnika, te u skladu sa proračunskim sredstvima.

Temeljni kriteriji za sastav liste prioriteta 
su stanje ugroženosti kulturnog dobra, spomenička 
vrijednost cjelovitost potrebnih zaštitnih radova što 
će se fi nancirati iz sredstava spomeničke rente.  

Prednost imaju Programi za građevine koje su 
u većinskom vlasništvu fi zičkih osoba, te Programi za 
građevine u većem dijelu stambene namjene.  

Sufi nanciranje se odobrava u iznosu od 50% 
izvedenih radova za odobrene Programe, a  najviše po 
pojedinom zahvatu: 

a) u iznosu od =10.000,00 kn za Programe na sanaciji 
i obnovi pročelja građevina i konzervatorsko-
restauratorske radove na zamjeni ili obnovi 
povijesnih detalja na uličnim pročeljima zgrada 
i hitne intervencije, te 

b) u iznosu od =20.000,00 kn za Programe na 
obnovi ili zamjeni stolarije i bravarije s ulične 
strane građevine te  sanaciji  i obnovi krovišta i 
limarije. 

Sa Podnositeljima  zahtjeva kojima je 
odobreno sufi nanciranje Programa (u daljnjem tekstu: 
Korisnici  sredstava spomeničke rente), Grad Krapina 
sklapa ugovor kojim će se regulirati uvjeti korištenja  
sredstava spomeničke rente pojedinačno za svaki 
zahvat. 

Sufi nanciranje se odobrava jednokratno po 
predloženom Programu iz članka 4., a za daljnje 
sufi nanciranje radova prioritet imaju vlasnici odn. 
suvlasnici građevina iz članka 3. ovog Pravilnika  koji 
nastavljaju sanaciju i obnovu kulturnog dobra, prema 
odredbama ovog Pravilnika.   

Stručne i administrativne poslove za 
Povjerenstvo obavlja Upravni odjel Grada Krapine.  

Članak 8. 

Korisnici  sredstava spomeničke rente dužni 
su Upravnom odjelu Grada Krapine podnijeti izvješće 
o izvršenju programa u roku od 15 dana od dana 
izvršenja, a najkasnije do 01. prosinca tekuće godine, 
a obavezno :   

-   ovjerenu izvođačku situaciju ili račun 
potvrđen od nadležnog Konzervatorskog 
odjela i
- zapisnik o primopredaji radova potpisan 
od strane korisnika i izvođača radova, te 
predstavnika  nadležnog Konzervatorskog 
odjela i Upravnog odjela Grada Krapine.  
Upravni odjel Grada Krapine ima pravo 

kontrole namjenski utrošenih sredstava i izvođenja  
radova koji se sufi nanciraju  prema odredbama ovog 
Pravilnika.

Korisnicima  sredstava spomeničke rente 
Grad Krapina će isplatiti odobrena sredstva za 
sufi nanciranje Programa u roku od 15 dana od dostave 
dokumentacije iz prethodnog stavka.  

Članak 9.  

 Ako u tijeku provođenje postupka za 
sufi nanciranje prema odredbama ovog Pravilnika 
kulturno dobro, odnosno građevine dođu u stanje 
koje izravno ugrožava zdravlje i život prolaznika 
na javnoj površini, može se, na temelju posebnog 
zaključka Gradskog poglavarstva, bez obzira na rang 
listi prioriteta, hitno pristupiti zaključenju ugovora i 
provođenju potrebnih radova. 

Članak 10. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana po 
objavi u Službenom glasniku Grada Krapine. 

           PREDSJEDNIK POGLAVARSTVA:
                                  Josip Horvat, dipl.ing.

Klasa:022-05/07-01/50.
Urbroj: 2140/01-07-03.
Krapina, 28.02.2007.


